平成 24 年 11 月７日

各 位

上場会社名 株式会社マルタイ

代表者 代表取締役社長 江藤 照

(コード番号 2919 福)

問合せ先責任者 経理部長    松岡 悦雄

(TEL 092-807-0711)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 24 年５月９日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 25 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,600

百万円

70

百万円

80

百万円

70

円 銭

7.32

今回修正予想（Ｂ） 7,600 △80 △70 △40 △4.19

増減額（Ｂ－Ａ） 0 △150 △150 △110

増減率（％） 0.0 － － －

（ご参考）前期実績

（平成 24 年３月期）
9,085 611 637 317 33.26

（注）平成 24 年３月期は、１月決算から３月決算へ決算期の変更をしたことに伴い 14 か月の変則決算となってお

ります。

修正の理由

当社は、昨年の東日本大震災による売上増の反動減と、厳しい残暑の影響を受け、また製品価格の競争

激化や新製法による袋麺の販売攻勢の影響もあり、上半期は大幅な売上減となりました。

下半期は、引き続き世界経済の減速の影響により日本経済にも不透明感が強まっている中、新製品の開

発・投入をはじめ、売上増大のための販売促進活動を積極的に展開し、上半期の売上減の回復を目指して

まいりますが、他社の販売攻勢に対抗するために営業経費の上昇が見込まれ、下半期業績は収益悪化が

予測されます。

上記の理由により、通期の業績につきましては、売上高 7,600 百万円、営業損失 80 百万円、経常損失 70

百万円、当期純損失 40 百万円を予定しておりますので、業績予想を修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上